FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. How many administration staff members within the authority are responsible for HMO licensing in the 3 schemes - Mandatory, Selective and Additional licensing?
2. How many days per week are spent on admin for the above three licensing schemes?
Answer:
The Council holds some of the information you have asked for.

Leicester City Council operates:
· A Mandatory HMO Licensing Scheme for licensable HMOs (5 or more unrelated tenants) across the whole city.

· A Selective Licensing Scheme in designated parts of the city, in these areas all single family homes and small HMOs (3 and 4 person properties) in the private rented sector are licensable.
Leicester City Council does not operate an Additional Licensing Scheme.
The combined staffing FTE for Selective Licensing and HMO (Mandatory) Licensing is: 35.7.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
